



HAMMEREN

UTGITT AV NOEN MARXIST-LENINISTER VED NYLAND VEST

2. ÅRGANG

NR. 3, 28. FEBRUAR 1972.

REDAKTØR: OLSEN

LÆRLINGENE ER I KAMP

Nyland har for ikke lenge siden overtatt Læregutthjemmet for Oslo i Pilestredet. Hjemmet har gått med underskudd og har derfor innstilt Oslo kommune har i stedet for å dekke underskuddet latt bedriften her få overta.

Dette er ikke første gangen kommunen godvillig lar bedriften få fri hender. Vi husker det planlagte hybelhuset i Munkedamsveien som ble til kontorer for Akergruppa.

Nå har kommunen igjen latt bedriften fortsette sine spekulasjoner.

Boligdyrtid

For læreguttene betyr dette først og fremst høyere husleier. På Aker 2 betaler læreguttene nå 40 kroner måneden. På læregutthjemmet blir leia 150 kroner. Det skal ikke store regnestykket til for å finne ut at bedriften tar lønnstillegget og godt og vel det til våren, med disse prisene.

I et møte med bedriften fortalte Godøen fra personalkontoret at husleiene på Aker 2 også skal stige. Da de er "syke" (!), som han sa. I Bogstadveien hvor det også bor lærlinger skal nå ut, da leiene der og skal opp og voksne arbeidere skal inn. I Incognitogata er kontrakten sagt opp. Godøen sto ikke i veien for å bruke disse planene som press for å få læreguttene til å godta blodprisene.

Læreguttene svarer bedriften

På det omtalte møtet var det motstand. Læreguttene ville ikke godta dette "tilbudet". En viktig sak og som bedriften måtte gi seg på, var husreglene. Læreguttene fikk gjennom de samme regler i hovedsak som på husbåten.

Læreguttene har nå i en løpeseddel og underskriftskampanje krevd at ingen flytter inn før kravet om 40 kroner er innfridd.

Rettferdige krav

Når vi veit at i eldre gårder her i byen kan få en 4-roms leilighet for den samme prisen, er det klart at et rom ikke står i forhold.

Grunnen til at boliger blir dyrere er ofte på grunn av rentene, derfor er det ikke vanskelig å se hvem som til slutt tjener på dette: bankene (som igjen kontrollerer bedriftene)

At læreguttene krav er rettferdig er på det rene.

Hva gjør bedriften?

På kravet om lavere leier kunne ikke Godøen gi noe svar. Han unnskyldte seg med at dette måtte avgjøres lengre oppe.

Imidlertid tyder det ikke på at bedriften har tatt særlige hensyn til protestene. I stedet har de nå gått i gang med å presse hver enkel læregutt. Hittil har dette ikke lyktes. Fra bedriften er dette et gammelt trick. Vi vil oppfordre læreguttene til å fortsette på den linja!

Til bedriften vil vi gjøre oppmerksom på sin egen lovnad: Husleiene skal ikke stige over 80 kroner det første året som læregutt.

Mektige motstandere

Læreguttene kjemper mot mektige motstandere. Øverste sjef i Aker-gruppa, Onarheim, har stor innflytelse i staten og diverse komiteer. Vi husker han var industriminister i Lyngregjeringa i sin tid. Nå sitter han blandt annet som styremedlem i Distriktenes Utbyggingsfond. Dette virker unektelig merkelig. Distriktenes Utbyggingsfond som skal motvirke og begrense sentraliseringas skadevirkninger, som det blir sagt, har generaldirektøren fra landets nest største konsern i sin midte. At fondets målsetting ikke alltid stemmer med praksis kan vi lett forstå.

Denne kampen som læreguttene fører er en konsekvens av statens og Onarheims politikk: fraflytting og nedlegging av bedrifter i distriktene og storbedrifter i pressområdene. Denne politikken fører til bolignød og boligdyrtid.

Kommunen saboterer boligbygginga.

Vi viste til at kommunen villig lar Nyland få frie hender. Men kommunen har ikke bare bidratt til at læreguttene på Nyland kan få dyre boliger, den direkte saboterer boligbygging for undom under utdanning. På den fronten skjer det ingen ting. Derfor demonstrerte for ikke lenge siden lærlingene i Oslo utenfor Læregutthjemmet mot nedleggelsen. Og de krevde av kommunen flere boliger. Det som her er viktig er støtte fra lærlinger utenfor bedriften, slik at det samtidig kan bli et krav rettet mot kommunen.

Styrk kamplinja!

Det er viktig at læreguttene vinner denne kampen. Vi står foran viktige saker framover: Husleieøkning på Aker 2, lønnsoppgjøret og trusselen om EEC-medlemskap.

Læreguttene kan ikke gjennom sin aksjon fjerne årsakene til boligdyrtida, men de kan begrense utbyttinga og la konsernet betale omkostningene. Årsakene kan bare en sosialistisk revolusjon klare å fjerne, men dersom denne aksjonen blir vellykket kan den få positiv betydning for kamplinja. Kamplinja vil igjen stille spørsmålet om hvilken klasse som skal bestemme og som kan fjerne årsakene til utbytting. Vi tror at kampen føres enhetlig og bestemt, vil mange få gode erfaringer til viktige kamper senere.

Denne kampen gjelder også andre arbeidere på Nyland, vi veit husleiene på Aker 2 skal stige, bedriften kan ha planer med de andre boligene de eier. Derfor diskuter denne saka med dine arbeidskamerater og støtt lærlingenes rettferdige kamp. Bedriften vil bli mer forsiktig når den veit at læreguttene ikke står aleine!

AVVIS ALLE SPLITTELSESFORSØK! ENHET MED LÆREGUTTENE! FRA ENHET TIL SEIER!

FORBEDRINGER ?

Like over nyttår nekta platearbeiderne på beddinga å gå skift på reparasjon. Bedriftsledelsen innkalte noen av arbeiderne. Da det ikke nytta, så de seg nødt til å innkalle alle arbeiderne som gikk på reparasjon, samt alle på de avdelingene som det skulle lånes ut fra.

Det som kom ut fra dette møtet var ihvertfall at nå skulle det sattes mere på reparasjon, og at nybygg var en tvilsom forretning. Når vi veit at på reparasjon tjener ak sjonærene store penger, er det ikke rart at de setter alt inn på å få folka dit. Spørsmål om folks helse kommer langt ned på lista.

En annen opplysning som vakte en del undring, var at bedriften gikk til "sjølkritikk": Nå skulle de begynne å informere oss i god tid. Vi tror ikke det var mange som beit på denne bløffen. Skulle det være noen da, så er det enda færre nå. Forholdet er nå det: Mange båter er kommet til reparasjon etter dette møtet, - og uten et kvekk. Nå teller bedriften på knappene.: Skal de ta i bruk folk fra beddinga tilskift på Norse Pilot? Foreløpig går de på dagtid.

All right, bedriftsledelsen har enda ikke kommet med informasjoner, men noe har de ihvertfall lært.